

Ref. Nr.	Fase	Vragenronde	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	Inschrijffase	2	MKI invulblad optimalisatie	Dienen de 7 opgegeven projecten in q2 gebruikt te worden om de transportafstanden te bepalen voor de af te voeren materialen?	In het Protocol MKI paragraaf 1.4 is het volgende hierover opgenomen: "Voor het berekenen van de werkelijke transportafstand A4 en C2 dient als locatie van het werk de coördinaten [52.619017, 4.766482] te worden aangehouden. - voor af te voeren materialen de definitieve verwerkingslocatie, niet zijnde een tijdelijk depot. Enkel indien er een tijdelijk depot binnen de overeenkomst voorzien is, kan dit als af te voeren (en weer aan te voeren) locatie voor werk-met-werk maken worden gezien. - Het is niet toegestaan om een kantoorlocatie aan te merken als geografische locatie van herkomst." Het genoemde geografische punt dient aangehouden te worden voor het berekenen van de transportafstand van af te voeren materialen, waarbij voor de afvoerlocatie de definitieve verwerkingslocatie als eindpunt gehanteerd dient te worden.
15	Inschrijffase	2	MKI invulblad optimalisatie	Dienen de 7 opgegeven projecten in q2 gebruikt te worden om de transportafstanden te bepalen voor de aan te voeren materialen?	In het Protocol MKI paragraaf 1.4 is het volgende hierover opgenomen: "Voor het berekenen van de werkelijke transportafstand A4 en C2 dient als locatie van het werk de coördinaten [52.619017, 4.766482] te worden aangehouden. - Als startpunt dient de geografische locatie van herkomst van het materiaal aangehouden te worden (bijv. een winningslocatie of producent) - Het is niet toegestaan om een kantoorlocatie aan te merken als geografische locatie van herkomst." Het genoemde geografische punt dient aangehouden voor het berekenen van de transportafstand van aan te voeren materialen, waarbij de geografische locatie van herkomst (de producent in geval van producten) als startpunt gehanteerd dient te worden.
16	Inschrijffase	2	MKI invulblad optimalisatie	Dienen de transportafstanden voor nieuw aan te voeren materialen berekend te worden vanaf fabrikant, leverancier, of centraal depot door inschrijver te bepalen?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.
17	Inschrijffase	2	MKI invulblad optimalisatie	Indien de transportafstanden voor nieuw aan te voeren materialen berekend dienen te worden vanaf fabrikant of leverancier, moeten bij kleine hoeveelheden dan, ondanks deze geclusterd worden, de netto transportafstanden per post te worden ingevoerd?	Inschrijver dient in geval dat het materiaal/product in de betreffende bestekspost vanuit meerdere locaties komt de transportafstand gewogen gemiddeld in te voeren. Voor het vaststellen van de transportafstand, zie de bepalingen opgenomen in paragraaf 1.4 van het Protocol MKI.
18	Inschrijffase	2	MKI invulblad optimalisatie	Kunt u uitleggen hoe de fixed transportafstand van 6 kilometer bepaald is en volgens welk principe?	Er is gekozen om voor vrijkomende materialen welke worden hergebruikt één afstand te kiezen die voor elke inschrijver gelijk is. In het bestek is de afstand locatie en circulair depot in verschillende besteksposten aangegeven (812 en 813), waarbij de categoriën "<6km" en "6-12km" zijn aangehouden. Hierbij is uiteindelijk 6 km gekozen. In de PDF van het bestek is bij post 813 niet te zien om welke afstand het gaat omdat de regel te lang is. In het RSX bestand en in de inschrijfstaat is dit wel te zien. We passen de regel aan zodat het ook in de PDF versie van het bestek leesbaar is. Post 813 wordt aangepast.
19	Inschrijffase	2	MKI invulblad optimalisatie	post 313010 kan geen toelichting ingevoerd worden in de cel.	Er is een nieuwe versie van de Rekenmodule (v3.0) verstrekt. Hierin zijn benoemde de cellen voor bestekspost 313010 open gezet. Daarnaast is de keuzelijst voor materieel (A5 en C1)aangepast, waarbij de keuze voor HVO 50% is verwijderd. Verder is niets gewijzigd aan de opbouw en/of grenswaardes van de MKI-berekening.
20	Inschrijffase	2	Deel 3, 01 13 06 lid 7	Kunt u aangeven waar wekelijks overleg dient plaats te vinden, gezien u in dit artikel stelt op kantoor en in de resultaatsverplichting bij 860030 stelt via teams?	Uitgangspunt is via teams. Lid 07 van 01 13 06 wordt aangepast.

21	Inschrijffase	2	post 133110	Deel 2.2, Kunt u post 133110 als voorbeeld uitsplitsen naar handeling, gezien er 3 handelingen worden genoemd welke van toepassing kunnen zijn: hergebruik, opslag herculesstraat, verwijzing naar opbrengst-posten onder 82 en de relatie met de MKI optimalisatie waarin 6 kilometer transportafstand niet te wijzigen is.	De 3 handelingen die u noemt zijn vervolghandelingen waar besteksposten voor zijn opgenomen in hoofdstuk 81. De handelingen opbreken, schoonmaken en palleteren in bestekspost 133110 gelden voor al deze vervolghandelingen. We zien geen reden om de post te splitsen. De 6km is niet relevant voor deze post. Uw verzoek wordt zodoende niet gehonoreerd.
22	Inschrijffase	2	Staffels werkzaamheden	In het algemeen missen wij in het bestek een staffelverdeling wat betreft de af te prijzen werkzaamheden. Op deze manier gelden producties voor zowel kleine als grote hoeveelheden/werkzaamheden. Wij verzoeken dan ook om hier onderscheid in te maken, zodat producties en dus ook eenheidsprijzen in verhouding zijn. Als voorbeeld: in theorie heeft 5m2 nu dezelfde eenheidsprijs als 500m2, terwijl je bij 5m2 minder hoge producties kunt halen dan bij 500m2. Gevolg is dat ofwel de inschrijvers te lage eenheidsprijzen opvoeren en bij lage hoeveelheden niet uitkomen, ofwel de inschrijvers hanteren hogere eenheidsprijzen (rekening houdend met lage hoeveelheden) en u als opdrachtgever betaalt in verhouding teveel.	De gekozen staffels in de raamovereenkomst zijn bewust gekozen. Dit ook op basis van de ervaringen van de eerdere raamovereenkomsten. Het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.
23	Inschrijffase	2	01.29	Wij missen kostendragers voor het aantonen/registreren en berekenen van MKI-waarden die u verlangt. Graag hiervoor een kostendrager toevoegen	Ja, bestekspost 890050 wordt toegevoegd.
24	Inschrijffase	2	01.26.01 01	Wij vinden 2% van de gefactureerde omzet te besteden aan SROI niet in verhouding/haalbaar. Wij verzoeken u om dit aan te passen naar verhouding van de arbeidsuren	De genoemde 2% is een bewuste keuze die naar onze visie proportioneel is voor het type werk. Deze is afgestemd met het werkgeverspunt Zaffier. Naast dat er binnen dit werk kansen liggen om invulling te geven aan SROI, kan de SROI in samenspraak met de SROI-coördinator breder worden ingezet. (Zie ook de bijlage i-SROI). Het percentage wordt niet gewijzigd.
25	Inschrijffase	2	01.12.09 04	De werkzaamheden dienen uiterlijk 6 weken voor start te worden aangemeld in MELVIN. De praktijk leert dat dit voor kortstondige werkzaamheden niet haalbaar is. Heeft u als opdrachtgever zo ver vooruit inzicht op de geplande werkzaamheden en hoe ziet u dit voor zich in de praktijk?	Dit geldt alleen voor de deelopdrachten, die zijn ruim van tevoren bekend. Dit geldt niet voor de spoedopdrachten die volgen uit klachten en meldingen. Dan wordt per keer bekeken of melding in Melvin nodig is.
26	Inschrijffase	2	01.12.08 04	De aannemer dient 8 weken voor start een tekening met afzettingsplan aan te leveren. De praktijk leert dat dit voor kortstondige werkzaamheden niet haalbaar is. Heeft u als opdrachtgever zo ver vooruit inzicht op de geplande werkzaamheden en hoe ziet u dit voor zich in de praktijk?	Dit geldt alleen voor de deelopdrachten, die zijn ruim van tevoren bekend. Dit geldt niet voor de spoedopdrachten die volgen uit klachten en meldingen. Dan wordt per keer bekeken of een afzettingsplan noodzakelijk is en in welke vorm.
27	Inschrijffase	2	01.11.04 01	In onze beleving is het niet haalbaar/realistisch om voor (relatief) kleine deelopdrachten ten minste 20 werkdagen voor aanvang een bewonersbrief ter goedkeuring aan te leveren. Is deze doorlooptijd niet veel te lang voor kortstondig werk?	Dit geldt alleen voor de deelopdrachten, die zijn ruim van tevoren bekend. Dit geldt niet voor de spoedopdrachten die volgen uit klachten en meldingen.
28	Inschrijffase	2	01.04.01 01 - Risicoregeling	Kunt u aangeven waarom de risicoregeling niet van toepassing is bij een meerjarig contract?	De risicoregeling is in lijn met de Standaard RAW bepalingen voor raamovereenkomsten (artikel 01.21.05 lid 05) uitgesloten. In plaats daarvan is er een indexatieregeling van toepassing. Zie deel 3 par 01 21 10. Deze paragraaf is gewijzigd.
29	Inschrijffase	2	Posten 88	Wat is het uitgangspunt qua duur/doorlooptijd?	De besteksposten zullen worden uitgesplitst zodat instandhouden een aparte post wordt. Om de besteksposten bij elkaar te houden en de nummering logisch te houden vervallen posten 880010, 880020, 880030. De volgende besteksposten worden toegevoegd. 880200, 880210, 880220, 880230, 880240, 880250, 880260, 880270, 880280, 880290, 880300, 880310
30	Inschrijffase	2	Posten 81	Wij zien graag dat hiervoor staffels voor toegevoegd zodat naar verhouding producties kunnen worden bepaald, net als bij het aanbrengen.	Het gaat om afvoer, niet om producties. De deelopdrachten zijn van behoorlijke omvang en ruime tijd van tevoren bekend. De aannemer wordt geacht zijn werkzaamheden goed te kunnen inplannen zodat de afvoer efficiënt gebeurt.

31	Inschrijffase	2	Posten 71	Vooraf zijn de vergunningen en bijbehorende kosten niet in te schatten. Graag hiervoor een uitgangspunt aangeven of als aparte kostendrager verwerken met staffels.	Precario en legekosten kunnen 1 op 1 in rekening worden gebracht en worden door de opdrachtgever betaald.
32	Inschrijffase	2	Posten 5	Wij zien graag dat voor de leverantieposten ook staffels/verhoudingen worden toegevoegd. De verhouding met name in relatie tot het transport/aanleveren van de leveranties mist en is op deze manier niet in te schatten. Een andere optie is om het transport apart te verrekenen via hoofdstuk 81 met bijbehorende staffels	De deelopdrachten zijn ruime tijd van tevoren bekend en hebben een redelijke omvang. De aannemer heeft dus voldoende tijd om materialen te bestellen en vrachten te optimaliseren. Het bestek wordt niet gewijzigd.
33	Inschrijffase	2	Posten 462	Voor de posten graag een verdeling/staffel toekennen om producties realistisch en passend bij de grootte van de uitvraag te kunnen afprijzen.	De deelopdrachten zijn ruime tijd van tevoren bekend en hebben een redelijke omvang. U wordt geacht het werk zo in te delen dat u het werk efficient kan uitvoeren. Het bestek wordt niet gewijzigd.
34	Inschrijffase	2	Posten 42	Voor de posten graag een verdeling/staffel toekennen om producties realistisch en passend bij de grootte van de uitvraag te kunnen afprijzen.	De deelopdrachten zijn ruime tijd van tevoren bekend en hebben een redelijke omvang. U wordt geacht het werk zo in te delen dat u het werk efficient kan uitvoeren. Het bestek wordt niet gewijzigd.
35	Inschrijffase	2	Posten 420010/420020	We missen een staffel en uitgangspunt bij deze posten. Nu is de post niet kosten homogeen en kan alle kanten opgaan van 1m2 tot 51.000m2. Voor de posten graag een verdeling/staffel toekennen om zo passende producties te kunnen afprijzen die horen bij de grootte van uitvraag	De deelopdrachten zijn ruime tijd van tevoren bekend en hebben een redelijke omvang. U wordt geacht het werk zo in te delen dat u het werk efficient kan uitvoeren. Het bestek wordt niet gewijzigd.
36	Inschrijffase	2	Post 100020	Opvoeren is eenmalig. Moet de post dan ook niet 1 keer zijn in plaats van 2 keer?	De raamovereenkomst heeft een initiele looptijd van 2 jaar. Het uitgangspunt is dat er per jaar een overkoepelend V&G plan wordt opgesteld. Maar wellicht is het 2e plan een stuk sneller opgeleverd als het 1e plan een goede basis is. Het aantal blijft ongewijzigd.
37	Inschrijffase	2	Posten hoofdstuk 3 - leverantie straatzand	Bij het intrillen na afstrooien en invegen met straatzand ontbreekt de leverantie. Deze graag toevoegen	De leverantie ontbreekt niet. Het invegen met (normaal) straatzand is volgens de Standaard RAW onderdeel van het aanbrengen. Zie 83.15.01 van de Standaard RAW.
38	Inschrijffase	2	Post 522210	Is qua hoeveelheden erg uit de pas in vergelijking met de andere leveranties. Kunt u dit toelichten en/of aanpassen?	We delen uw standpunt. De verhouding klopt niet. Hoeveelheid in bestekspost 522210 en 522340 worden gewijzigd.
39	Inschrijffase	2	Post 490010	Voor de post graag een verdeling/staffel toekennen om zo producties te kunnen koppelen aan hoeveelheden/ orde van grootte. Op deze manier niet reëel af te prijzen.	Akkoord, we gaan een staffel aanbrengen in dagproductie en halve dag productie. 490010 is gewijzigd en 490020 is toegevoegd.
40	Inschrijffase	2	Post 272	Moet dit geen > 50 m zijn?	Ja, de titel van 272 wordt gewijzigd.
41	Inschrijffase	2	UEA invul module Tendered	Kunt u in Tendered de UEA-module toevoegen zodat hiermee een UEA kan worden gegenereerd i.p.v. de pdf versie?	Ja, de UEA-module is inmiddels ingesteld en het UEA is tevens toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.
42	Inschrijffase	2	RSX	Graag ontvangen wij een nieuwe rsx bestand inclusief de aanpassingen/wijzigingen	Ja, die wordt bij de nota toegevoegd.
43	Inschrijffase	2	Kabels en leidingen	Kunt u conform de CROW-publicatie “schade voorkomen aan kabels en leidingen”, richtlijn zorgvuldig grondroeren van initiatief- tot gebruiksfase uw maatregelen overleggen?	Het doel van deze CROW publicatie is het borgen dat geduren het gehele proces van voorbereiding tot uitvoering zorgvuldig wordt omgegaan met kabels en leidingen en schades worden voorkomen. De opdrachtgever zal in de voorbereiding oriëntatiemeldingen doen en toetsen aan de deelopdarchten om risico's zoveel mogelijk te vermijden. Het graven van proefsleuven zal onderdeel worden van de raamovereenkomst. bestekspost 890060 wordt toegevoegd. Het betreft hier een raamovereenkomst straatwerk waarbij over het algemeen sprake zal zijn van ondiep grondwerk, daardoor zijn de mogelijke risico's al veel kleiner dan bij bijvoorbeeld rioolwerk.
44	Inschrijffase	2	64	Graag een kostendrager toevoegen voor het uitvoeren van een F&F onderzoek	Is reeds gedaan zie antwoord 5 in de 1e nota van inlichtingen

45	Inschrijffase	2	01.25.01	Nu wordt alleen SPG genoemd om te werk te stellen. Wij willen voorstellen om dit breder te trekken naar leerlingen an sich en/of praktijkopleidingen in de breedste zin. Denk hierbij aan Tolland college, de Faam, etc. Zo is de maatschappelijke bijdrage groter	De opdrachtnemer mag ook andere praktijkopleidingen gebruiken, maar de eerste invulling dient te worden gezocht in de regio Alkmaar. Als dat niet lukt zijn overige leerbedrijven akkoord.
46	Inschrijffase	2	01.01.12	Hoe om te gaan met calamiteiten buiten werktijden? Hoe is dit in te richten/realiseren en hoe om te gaan qua kostendragers voor 24-uur bereikbaar?	24 uur service is niet van toepassing. Calamiteiten buiten werktijden worden afgehandeld door de opdrachtgever en de aannemer wordt 's morgens op de hoogte gebracht voor vervolgacties.